
 ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

   Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024 
 

  

 QUYẾT ĐỊNH 

V/v giải quyết khiếu nại của ông Đặng Quốc Cường 

 (Đ      : Tổ 1, k u vự  6, p ường Bùi T   Xuân, t àn  p ố Quy N ơn) 

(Lần đầu) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 

11 năm 2011; 

Xét khiếu nại của ông Đặng Quốc Cường ở tổ 1, khu vực 6, phường Bùi Thị 

Xuân, thành phố Quy Nhơn; 

Theo báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát, đề xuất và kết quả đối thoại của Chánh 

Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 346/TTT-P3 ngày 23/4/2024 và Văn bản số 404/TTT-

P3 ngày 10/5/2024. 

I. Nội dung khiếu nại:  

K iếu nại yêu  ầu giải quyết bồi t ường,  ỗ trợ 875,5m
2
 đất  ủ   ộ gi  đìn  

ông tại p ường Bùi T   Xuân, t àn  p ố Quy N ơn do b  t u  ồi để t ự   iện Dự án 

xây dựng tuyến đường trụ  Đông – Tây kết nối với đường Tây t n  (ĐT 638).  

II. Kết quả kiểm tra, xác minh: 

- Ông Đặng Quố  Cường kê k  i diện tí   đất b  t u  ồi 933,9m
2
, một p ần 

 ủ   á  t ử  đất số 77, 83, 84, 85, tờ bản đồ 33, bản đồ đo vẽ năm 1996,  ụ t ể: 

diện tí   4,5m
2 
t uộ  một p ần t ử  đất số 77, diện tí   835,5m

2
 t uộ  một p ần 

t ử  đất số 83, diện tí   35,5m
2
 t uộ  một p ần t ử  đất số 84 và diện tí   

58,4m
2
 t uộ  một p ần t ử  đất số 85. 

- UBND p ường Bùi T   Xuân xá  n ận nguồn gố  đất  ủ   ộ ông Cường 

đ ng sử dụng b  t u  ồi n ư s u: 

T ử  đất số 77, tờ bản đồ 33, diện tí   1.767,4m
2
 (bản đồ đo vẽ năm 1996); 

Sổ mụ  kê g i tên Nguyễn Văn P ướ , ông Nguyễn Văn P ướ  đ ng sử dụng. 

Ông Đặng Quố  Cường đ ng sử dụng t ử  đất số 83, tờ bản đồ 33, diện tí   

1.436,6m
2
; t ử  số 84, tờ bản đồ 33, diện tí   1.737,2m

2
 và 58,4m

2
 một p ần t ử  

đất số 85, tờ bản đồ 33 (bản đồ đo vẽ năm 1996); Sổ mụ  kê g i tên Lâm trường 

Quy N ơn.  



2 

 

 

 

Diện tí   58,4m
2
 một p ần t ử  đất số 85, tờ bản đồ 33 (bản đồ đo vẽ năm 

1996 diện tích cả thửa là 39.353,8m
2
) là do ông Đặng T àn  Kỳ và bà  Đào T   

Cần (cha mẹ ông Đặng Quốc Cường) k  i  o ng s u năm 1996 đến trướ  ngày 

01/7/2004, sử dụng trồng  ây   o đến n y. 

Cá  t ử  đất số 77, 83, 84, tờ bản đồ số 33 (bản đồ đo vẽ năm 1996)  á   ộ 

đ ng sử dụng là đất  ông í    ủ  p ường.  

- Căn  ứ vào nội dung xá  n ận  ủ  UBND p ường Bùi T   Xuân, B n Quản 

lý dự án Gi o t ông t n  lập p ương án bồi t ường,  ỗ trợ và đượ  UBND t n  p ê 

duyệt tại Quyết đ n  số 2079/QĐ-UBND ngày 01/7/2022,  ụ t ể: 

+ Hộ ông Đặng Quố  Cường b  t u  ồi 875,5m
2
, một p ần  ủ   á  t ử  đất 

số 77, 83, 84,  á  t ử  đất này là đất  ông í    ủ  UBND p ường nên k ông đượ  

bồi t ường về đất (Phương án bồi thường đất công ích cho UBND phường Bùi Thị 

Xuân 875,5m
2
). 

+ Hộ ông Đặng Quố   ường đượ  bồi t ường đất nông ng iệp đối với diện 

tích 58,4m
2
, một p ần t ử  đất số 85, tờ bản đồ 33 do     mẹ ông Cường khai hoang 

s u năm 1996 đến trướ  ngày 01/7/2004, sử dụng trồng  ây   o đến n y, số tiền 

đượ  bồi t ường,  ỗ trợ về đất: 34.573.000 đồng và ông đượ  bồi t ường,  ỗ trợ vật 

kiến trú ,  ây trồng và di   uyển mộ là: 129.884.000 đồng. 

III. Kết quả đối thoại:  

T ự   iện ý kiến     đạo  ủ  C ủ t    UBND t n  tại Văn bản số 3134/UBND-

TD  ngày 26/04/2024, C án  T  n  tr  t n  đã   ủ trì, p ối  ợp với Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Ban Quản lý Dự án Gi o t ông t n , UBND t àn  p ố Quy N ơn và các 

 ơ qu n, đơn v   ó liên qu n tổ   ứ  đối t oại với Đặng Quố  Cường vào ngày 

10/5/2024, kết quả n ư s u: 

- Tại buổi đối thoại đại diện các cơ quan, đơn vị tham dự thống nhất với kết 

quả kiểm tra, xác minh và đề xuất giải quyết khiếu nại của Thanh tra tỉnh tại Văn 

bản số 346/TTT-P3 ngày 23/4/2024, theo đó: Không công nhận toàn bộ nội dung 

đơn khiếu nại của ông Đặng Quốc Cường, vì Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và 

GPMB của dự án đã thực hiện tính toán bồi thường, hỗ trợ cho hộ gia đình ông là 

đúng quy định của pháp luật và chính sách của UBND tỉnh áp dụng cho dự án.    

- Ông Đặng Quốc Cường không đồng ý kết quả đối thoại. 

IV. Kết luận:    

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tr , xá  min  về nguồn gố , quá 

trìn  sử dụng đất, kết quả đối t oại; đối   iếu với  á  quy đ n   ủ  p áp luật, kết 

luận:  

Việ  ông Đặng Quố  Cường yêu  ầu giải quyết bồi t ường diện tí   875,5m
2
 

đất t u  ồi  ủ   ộ gi  đìn  ông tại p ường Bùi T   Xuân, t àn  p ố Quy N ơn để 

t ự   iện Dự án xây dựng tuyến đường trụ  Đông – Tây kết nối với đường Tây t n  

(ĐT 638) là k ông  ó  ơ sở để giải quyết, vì: Toàn bộ diện tích bộ diện tí   875,5m
2
 



3 

 

 

 

t uộ  một p ần  ủ   á  t ử  đất số 77, 83, 84 tờ bản đồ số 33, bản đồ đo vẽ năm 

1996 là đất  ông í    ủ  UBND p ường đ ng quản lý (hộ ông đấu giá sử dụng thửa 

đất số 83 và thửa 84, hộ ông Nguyễn Văn Phước đấu giá sử dụng thửa đất số 77). 

B n Quản lý dự án Gi o t ông t n  lập p ương án bồi t ường đất công ích cho 

UBND p ường Bùi T   Xuân;  ộ  ủ  ông k ông đượ  bồi t ường về đất là đúng với 

quy đ n  p áp luật.  

Từ n ững n ận đ n  và  ăn  ứ nêu trên, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công n ận và giữ nguyên P ương án bồi t ường,  ỗ trợ đối với  ộ 

ông Đặng Quố  Cường ở tổ 1, k u vự  6, p ường Bùi T   Xuân, t àn  p ố Quy 

N ơn do ản   ưởng Dự án xây dựng tuyến đường trụ  Đông – Tây kết nối với 

đường Tây t n  (ĐT 638). 

Điều 2. UBND t àn  p ố Quy N ơn tổ   ứ   ông bố và giao Quyết đ n  này 

đến ông Đặng Quố  Cường trong t ời  ạn 03 ngày để t i  àn .  

Điều 3. Trong t ời  ạn Luật đ n , ông Đặng Quố  Cường không đồng ý với 

Quyết đ n  này có quyền k iếu nại đến Bộ Tài nguyên và Môi trường  oặ  k ởi 

kiện vụ án  àn    ín  tại Tò  án n ân dân t n  Bìn  Đ n  t eo quy đ n   ủ  p áp 

luật. 

Điều 4. C án  Văn p òng UBND t n , C án  T  n  tr  t n , Giám đố  Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Giám đố  Ban Quản lý Dự án Gi o t ông t n , C ủ t    

UBND t àn  p ố Quy N ơn, T ủ trưởng  á  đơn v ,  á n ân  ó liên qu n và ông 

Đặng Quố  Cường    u trá   n iệm t i  àn  Quyết đ n  này./. 
 

Nơi nhận: 
- N ư Điều 4; 

- T  n  tr  C ín  p ủ; 

- Văn p òng C ín  p ủ; 

- B n Tiếp  ông dân TW; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- C ủ t    và các PCT. UBND t n ; 

- Cá  Sở: TP, XD, TC; 

- UBND t àn  p ố Quy N ơn (02 bản để tống đạt); 

- CVP, PVP-TD; 

- Hội Nông dân t n , Hội Luật gi  t n ; 

- Ban TCD t n ; 

- Lưu: VT, HSVV-TD. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

  

 

 
  Nguyễn Tự Công Hoàng 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:03:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-20T06:33:51+0700


		2024-05-20T07:27:41+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T07:38:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T07:38:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T07:38:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T07:39:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




